

ÍNDICE DE PRODUTOS



	01. MANDIOCAS CONGELADAS	02
	02. MANDIOCAS RECHEADAS	10
	03. POLENTA CASEIRA	15
	04. SOBREMESAS	17
	05. SAL ESPECIAL E MOLHOS	19
	06. PÃO DE QUEIJO CONGELADO	25

ATENDIMENTO:

Telefone: (35) 3531-4285
Whatsapp: (35) 9 9957-5272

NOSSOS ENDEREÇOS:

São Sebastião do Paraíso/MG
Rua Monsenhor Felipe, 831

Altinópolis/SP:
Av. Dr. Alberto Crivelentini, 1150

CONTATOS:

ADMINISTRATIVO
adm@matheusfoods.com.br

FINANCEIRO
financeiro@matheusfoods.com.br

COMERCIAL
tarcio@matheusfoods.com.br

MARKETING
mkt@matheusfoods.com.br



WWW.MATHEUSFOODS.COM.BR



MATHEUSFOODS.SSP



MANDIOCAS CONGELADAS

MANDIOCA MATHEUS EM TOLETES, COZIDA E CONGELADA (4X2,5KG)

Sequinha, crocante por fora e macia por dentro, a MANDIOCA MATHEUS é muito mais praticidade na hora de preparar suas receitas.

Já descascada, cozida e congelada, é muito versátil em diferentes receitas e ideal para estabelecimentos comerciais.



Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis e Cozinhas Industriais.



Validade 18 meses.



Tipo Amarela, 5 a 7 cm de altura x 2 a 3 cm de espessura.



Pacote de 2,5 KG.



Caixa com 4 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 23,4 X Largura: 25,9 X Profundidade: 32,6.



Mantenha a mandioca congelada a -18°C. Uma vez descongelada, não deverá ser congelada novamente.



Aquecer o óleo a 180°C (fogo alto) e colocar a mandioca até dourar. Sal a gosto.



	CÓDIGO	0001008
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	88	
	LASTRO	11
	ALTURA	8
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898950515018
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898950515015
	NCM	0714.10.00
	CEST	-
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	10,1 KG

MANDIOCA MATHEUS EM TOLETES, COZIDA E CONGELADA (10X1KG)

Sequinha, crocante por fora e macia por dentro, a MANDIOCA MATHEUS é muito mais praticidade na hora de preparar suas receitas.

Já descascada, cozida e congelada, é ideal para preparo em pequenas porções tanto em estabelecimentos comerciais quanto em casa.



Indicado para Bares, Hotéis, Lanchonetes e Comércio Varejistas.



Validade 18 meses.



Tipo Amarela, 5 a 7 cm de altura x 2 a 3 cm de espessura.



Pacote de 1 KG.



Caixa com 10 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 23,4 X Largura: 25,9 X Profundidade: 32,6.



Mantenha a mandioca congelada a -18°C. Uma vez descongelada, não deverá ser congelada novamente.



Aquecer o óleo a 180°C (fogo alto) e colocar a mandioca até dourar. Sal a gosto.



CÓDIGO	0001007
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	88
LASTRO	11
ALTURA	8
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898950515025
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898950515022
NCM	0714.10.00
CEST	-
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	10,1 KG

MANDIOCA MATHEUS EM TOLETES, COZIDA E CONGELADA (18X500G)

Sequinha, crocante por fora e macia por dentro, a MANDIOCA MATHEUS é muito mais praticidade na hora de preparar suas receitas.

Já descascada, cozida e congelada, é ideal para preparo em pequenas porções tanto em estabelecimentos comerciais quanto em casa.



Indicado para Bares e Lanchonetes e Comércio Varejistas.



Validade 18 meses.



Tipo Amarela, 5 a 7 cm de altura x 2 a 3 cm de espessura.



Pacote de 500 G.



Caixa com 18 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 23,4 X Largura: 25,9 X Profundidade: 32,6.



Mantenha a mandioca congelada a -18°C. Uma vez descongelada, não deverá ser congelada novamente.



Aquecer o óleo a 180°C (fogo alto) e colocar a mandioca até dourar. Sal a gosto.



CÓDIGO	0001009
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	88
LASTRO	11
ALTURA	8
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898950515100
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898950515107
NCM	0714.10.00
CEST	-
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	9,1 KG

MANDIOCA MATHEUS EM CUBINHOS, COZIDA E CONGELADA (4X2,5KG)

Sequinha, crocante por fora e macia por dentro, a MANDIOCA MATHEUS é muito mais praticidade na hora de preparar suas receitas.

Já descascada, cozida e cortada em tamanho menor e padronizado, é muito versátil em diferentes receitas e ideal para estabelecimentos comerciais.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 18 meses.

 Tipo Amarela, 2 a 3,5 cm de altura x 2 a 3,5 cm de espessura.

 Pacote de 2,5 KG.

 Caixa com 4 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 23,4 X Largura: 25,9 X Profundidade: 32,6.

 Mantenha a mandioca congelada a -18°C. Uma vez descongelada, não deverá ser congelada novamente.

 Aquecer o óleo a 180°C (fogo alto) e colocar a mandioca até dourar. Sal a gosto.



	CÓDIGO	0001006
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		88
	LASTRO	11
	ALTURA	8
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898950515063
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898950515060
	NCM	0714.10.00
	CEST	-
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	10,1 KG

MANDIOCA PARAÍSO PREMIUM EM TOLETES, COZIDA E CONGELADA (10X1KG)

A mandioca Paraíso é um produto PREMIUM com pedaços mais selecionados com menos formação de gelo e farelos.

Já descascada, cozida e em tamanho padronizado, oferece qualidade superior. É muito versátil em diferentes receitas e ideal para estabelecimentos comerciais.

100% natural, sem adição de conservantes.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 18 meses.

 Tipo Amarela, 5 a 7 cm de altura x 2 a 3 cm de espessura.

 Pacote de 1 KG.

 Caixa com 10 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 23,4 X Largura: 25,9 X Profundidade: 32,6.

 Mantenha a mandioca congelada a -18°C. Uma vez descongelada, não deverá ser congelada novamente.

 Aquecer o óleo a 180°C (fogo alto) e colocar a mandioca até dourar. Sal a gosto.



CÓDIGO	0001012
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	88
LASTRO	11
ALTURA	8
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898950515070
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898950515077
NCM	0714.10.00
CEST	-
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	10,1 KG

MANDIOCA MATHEUS MOÍDA, COZIDA E CONGELADA (10X1KG)

A Mandioca Moída Matheus foi desenvolvida para a preparação de pratos especiais. Já descascada, cozida e moída, é uma opção muito versátil e economiza tempo em vários tipos de receitas.

Ideal para Caldo de mandioca, purê, nhoque, bolinho, vaca atolada, escondidinho, pães, bolos e etc.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 18 meses.

 Tipo Amarela, triturada em pequenos pedaços.

 Pacote de 1 KG.

 Caixa com 10 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 21,8 X Largura: 28,7 X Profundidade: 36,7.

 Mantenha a mandioca congelada a -18°C. Uma vez descongelada, não deverá ser congelada novamente.

 Adicionar aos poucos a mandioca moída em água fervente, mexa bem até dissolver por completo ou até atingir a textura desejada.



CÓDIGO	0001004
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	88
LASTRO	11
ALTURA	8
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898950515049
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898950515046
NCM	0714.10.00
CEST	-
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	10,1 KG

MANDIOCA MATHEUS CRUA, DESCASCADA E CONGELADA (15X700G)

A mandioca crua Matheus traz o sabor ideal e a textura rica da mandioca com a praticidade de um alimento pronto para uso.

Ela é cuidadosamente descascada, lavada e posteriormente congelada para preservar todas as suas vitaminas e minerais.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 12 meses.

 Tipo Amarela, 5 a 7 cm de altura x 3 a 5 cm de espessura.

 Pacote de 700 G.

 Caixa com 15 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 23,4 X Largura: 25,9 X Profundidade: 32,6.

 Mantenha a mandioca congelada a -18°C. Uma vez descongelada, não deverá ser congelada novamente.

 Adicionar a mandioca em água fervente até atingir a textura desejada. Sal a gosto.



	CÓDIGO	0001005
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		88
	LASTRO	11
	ALTURA	8
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898950515087
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898950515084
	NCM	0714.10.00
	CEST	-
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	10,6 KG



MANDIOCAS RECHEADAS

MANDIOCA RECHEADA MATHEUS FOODS RECHEIO DE CARNE SECA, CONGELADA (6X1,020KG)

As Mandiocas Recheadas Matheus Foods são fabricadas com ingredientes selecionados, sem adição de farinha e ovos, o que resulta em um produto mais leve, saudável e mais saboroso.

INGREDIENTES: massa de mandioca, sal, temperos caseiros, carne seca desfiada e cheiro verde. ALÉRGICOS: Contém derivados de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses.

 Cada unidade mede 4 cm de altura x 2,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 6 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelada a -18°C. Não descongelar. Após aberto consumir em até 7 dias.

 Sem descongelar, coloque o produto em óleo aquecido a uma temperatura de 180° em quantidade para cobrir o produto, adicione pequenas porções e frite durante 3 a 4 minutos. Retirar quando estiver dourado. Servir quente.



	CÓDIGO	0000283
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		110
	LASTRO	11
	ALTURA	10
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450046
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450043
	NCM	1902.20.00
	CEST	17.048.02
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	6,220 KG

MANDIOCA RECHEADA MATHEUS FOODS RECHEIO DE CALABRESA , CONGELADA (6X1,020KG)

As Mandiocas Recheadas Matheus Foods são fabricadas com ingredientes selecionados, sem adição de farinha e ovos, o que resulta em um produto mais leve, saudável e mais saboroso.

INGREDIENTES: massa de mandioca, sal, temperos caseiros e calabresa moída. ALÉRGICOS: Contém derivados de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses.

 Cada unidade mede 4 cm de altura x 2,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 6 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelada a -18°C. Não descongelar. Após aberto consumir em até 7 dias.

 Sem descongelar, coloque o produto em óleo aquecido a uma temperatura de 180° em quantidade para cobrir o produto, adicione pequenas porções e frite durante 3 a 4 minutos. Retirar quando estiver dourado. Servir quente.



	CÓDIGO	0000281
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		110
	LASTRO	11
	ALTURA	10
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450053
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450050
	NCM	1902.20.00
	CEST	17.048.02
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	6,220 KG

MANDIOCA RECHEADA MATHEUS FOODS RECHEIO DE PROVOLONE , CONGELADA (6X1,020KG)

As Mandiocas Recheadas Matheus Foods são fabricadas com ingredientes selecionados, sem adição de farinha e ovos, o que resulta em um produto mais leve, saudável e mais saboroso.

INGREDIENTES: massa de mandioca, sal, temperos caseiros, queijo provolone, mussarela, requeijão cremoso e orégano. ALÉRGICOS: Contém derivados de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses.

 Cada unidade mede 4 cm de altura x 2,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 6 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelada a -18°C. Não descongelar. Após aberto consumir em até 7 dias.

 Sem descongelar, coloque o produto em óleo aquecido a uma temperatura de 180° em quantidade para cobrir o produto, adicione pequenas porções e frite durante 3 a 4 minutos. Retirar quando estiver dourado. Servir quente.



	CÓDIGO	0000287
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		110
	LASTRO	11
	ALTURA	10
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450060
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450067
	NCM	1902.20.00
	CEST	17.048.02
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	6,220 KG

MANDIOCA RECHEADA MATHEUS FOODS RECHEIO DE FRANGO COM REQUEIJÃO , CONGELADA (6X1,020KG)

As Mandiocas Recheadas Matheus Foods são fabricadas com ingredientes selecionados, sem adição de farinha e ovos, o que resulta em um produto mais leve, saudável e mais saboroso.

INGREDIENTES: massa de mandioca, sal, temperos caseiros, frango desfiado, colorau e caldo de galinha. ALÉRGICOS: Contém derivados de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses.

 Cada unidade mede 4 cm de altura x 2,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 6 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelada a -18°C. Não descongelar. Após aberto consumir em até 7 dias.

 Sem descongelar, coloque o produto em óleo aquecido a uma temperatura de 180° em quantidade para cobrir o produto, adicione pequenas porções e frite durante 3 a 4 minutos. Retirar quando estiver dourado. Servir quente.



	CÓDIGO	0000285
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		110
	LASTRO	11
	ALTURA	10
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450077
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450074
	NCM	1902.20.00
	CEST	17.048.02
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	6,220 KG



POLENTA CASEIRA

POLENTA CASEIRA MATHEUS FOODS CUBO, COZIDA E CONGELADA (10X1,020KG)

A Polenta em Cubo Matheus Foods fica sequinha e crocante e pode ser consumida como acompanhamento em refeições ou como aperitivo em porções. Já cozida e com tamanho padronizado, é prática e muito versátil no preparo de pratos muito saborosos.

INGREDIENTES: água, fubá, óleo vegetal, sal e condimentos. ALÉRGICOS: Contém derivados de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 12 meses.

 Cubo, 3 cm de altura x 2,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 10 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelada a -18°C. Uma vez descongelado, consumir em até 24 horas.

 Sem descongelar, coloque o produto em óleo aquecido a uma temperatura de 180° de modo que fique submersa. Não mexer. Deixe fritar até ficarem douradas. Escorra bem e bom apetite.



	CÓDIGO	0000277
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		91
	LASTRO	13
	ALTURA	7
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450015
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450012
	NCM	1902.30.00
	CEST	17.047.00
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	10,3 KG

POLENTA CASEIRA MATHEUS FOODS PALITO, COZIDA E CONGELADA (10X1,020KG)

A Polenta Palito da Matheus Foods fica sequinha e crocante e pode ser consumida como acompanhamento em refeições ou como aperitivo em porções. No formato palito, já cozida e com tamanho padronizado, é prática e muito versátil no preparo de pratos muito saborosos.

INGREDIENTES: água, fubá, óleo vegetal, sal e condimentos. ALÉRGICOS: Contém derivados de soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 12 meses.

 Palito, 9 cm de altura x 1,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 10 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelada a -18°C. Uma vez descongelado, consumir em até 24 horas.

 Sem descongelar, coloque o produto em óleo aquecido a uma temperatura de 180° de modo que fique submersa. Não mexer. Deixe fritar até ficarem douradas. Escorra bem e bom apetite.



	CÓDIGO	0000284
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		91
	LASTRO	13
	ALTURA	7
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450022
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450029
	NCM	1902.30.00
	CEST	17.047.00
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	10,3 KG



SOBREMESAS

PETIT GATEAU ZERO LACTOSE MATHEUS FOODS SABOR CHOCOLATE, CONGELADO (4X6BANDEJAS)

Sobremesa pronta, de fácil preparo que após aquecida, forma uma deliciosa calda cremosa no seu interior. Sirva quente, acompanhado de sorvete de creme.

INGREDIENTES: Ovo integral, açúcar, margarina, farinha de trigo enriquecido com ácido fólico, cacau em pó, gordura vegetal. Conservador: Sorobato de potássio. Aromatizante: Vanilina.
ALÉRGICOS: CONTÉM GLÚTEN.



Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Lanchonetes e Comércio Varejistas.



Validade 180 dias.



Cada bolinho possui 4,5 cm de altura x 6,6 cm de diâmetro.



Bandeja com 6 unidades de 100g cada.



Caixa com 4 bandejas ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.



Mantenha o produto congelado a -18°C. Após descongelado, conservar a +5°C ou mais frio e consumir em até 30 dias.



Forno Convencional: pré-aquecer o forno a 200°C por 10 minutos. Retirar o petit gateau do freezer e aquecer entre 6-7 min ou;

Micro-ondas: Caso queira um preparo mais rápido, retire o petit gateau do freezer e descongele entre 25-30 seg. Após aqueça entre 15-20 segundos.



CÓDIGO	0000314
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	88
LASTRO	11
ALTURA	8
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450084
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450081
NCM	1905.90.90
CEST	17.062.01
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	2,5 KG



SAL ESPECIAL E MOLHOS

SAL PARRILLERA ARGENTINO MATHEUS FOODS TRADICIONAL (25X600G)

O Sal de Parrilla Argentino, também conhecido como sal entrefino, possui granulometria menor se comparado com o sal grosso. Sendo assim, permite total interação com as irregularidades da carne, salgando de maneira uniforme e gradual.

INGREDIENTES: Sal granulado.

ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM GLÚTEN.



Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Lanchonetes e Comércio Varejistas.



Validade 24 meses.



Cada Pote possui 14 cm de altura x 6,6 cm de diâmetro.



Pote com 600g cada.



Caixa com 25 unidades ou a granel. Medidas (CM): Altura: 35 X Largura: 35 X Profundidade: 16.



Armazenar em local fresco e arejado.



Aplique sobre os alimentos conforme sua preferência. Cuidado: Sal de alto rendimento.



CÓDIGO	7898674450008
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	
LASTRO	
ALTURA	
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450008
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	
NCM	2501.00.20
CEST	17.035.00
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	15 KG

SAL PARRILLERA ARGENTINO MATHEUS FOODS COM ESPECIARIAS PREMIUM (25X600G)

O Sal de Parrilla Argentino, também conhecido como sal entrefino, possui granulometria menor se comparado com o sal grosso. Sendo assim, permite total interação com as irregularidades da carne, salgando de maneira uniforme e gradual.

INGREDIENTES: Sal granulado, aji moído, alho, salsa, pimentão, orégano, pimenta preta, salvia, noz moscada, louro, alecrim e tomilho.

ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM GLÚTEN.



Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Lanchonetes e Comércio Varejistas.



Validade 24 meses.



Cada Pote possui 14 cm de altura x 6,6 cm de diâmetro.



Pote com 600g cada.



Caixa com 25 unidades ou a granel. Medidas (CM): Altura: 35 X Largura: 35 X Profundidade: 16.



Armazenar em local fresco e arejado.



Aplique sobre os alimentos conforme sua preferência. Cuidado: Sal de alto rendimento.



CÓDIGO	7898674450091
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	
LASTRO	
ALTURA	
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450091
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	
NCM	2103.90.21
CEST	17.035.00
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	15 KG

SAL PARRILLERA ARGENTINO MATHEUS FOODS COM CHIMICHURRI (25X600G)

O Sal de Parrilla Argentino, também conhecido como sal entrefino, possui granulometria menor se comparado com o sal grosso. Sendo assim, permite total interação com as irregularidades da carne, salgando de maneira uniforme e gradual.

INGREDIENTES: Sal granulado, aji moído, alho, salsinha, pimentão, orégano, pimenta preta.

ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM GLÚTEN.



Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Lanchonetes e Comércio Varejistas.



Validade 24 meses.



Cada Pote possui 14 cm de altura x 6,6 cm de diâmetro.



Pote com 600g cada.



Caixa com 25 unidades ou a granel. Medidas (CM): Altura: 35 X Largura: 35 X Profundidade: 16.



Armazenar em local fresco e arejado.



Aplique sobre os alimentos conforme sua preferência. Cuidado: Sal de alto rendimento.



CÓDIGO	7898674450107
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	
LASTRO	
ALTURA	
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450107
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	
NCM	2103.90.21
CEST	17.035.00
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	15 KG

MOLHO CHIMICHURRI ARGENTINO MATHEUS FOODS SABOR TRADICIONAL (12X200G)

Com origem nos pampas argentinos, combina com todos os cortes de carne e acrescenta mais sabor às receitas. Pode ser utilizado sobre carnes assadas ou grelhadas, ou ainda como aperitivo para acompanhar pães, pizzas, batatas assadas e saladas.

INGREDIENTES: Água, óleo de milho, vinagre de vinho, alho, pimentão desidratado, sal, salsinha, orégano e louro.

ALÉRGICOS: NÃO CONTÉM GLÚTEN.



Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Lanchonetes e Comércio Varejistas.



Validade 12 meses.



Cada Pote possui 8,5 cm de altura x 6,9 cm de diâmetro.



Pote com 200g cada.



Caixa com 25 unidades ou a granel. Medidas (CM): Altura: 29 X Largura: 22,5 X Profundidade: 11.



Armazenar em local fresco e arejado. Após aberto manter em local refrigerado e consumir em 30 dias.



Aplique sobre os alimentos conforme sua preferência.



CÓDIGO	7898674450114
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	
LASTRO	
ALTURA	
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450114
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	
NCM	2103.90.21
CEST	17.035.00
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	2,5 KG



PÃO DE QUEIJO

PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL MATHEUS FOODS CONGELADO, UNIDADE DE 15G (6X1,020KG)

O Pão de Queijo Tradicional Matheus Foods é ideal para encontros, reuniões ou café da manhã. Em sua receita utilizamos queijo parmesão e meia cura. Com tamanho padronizado, é prática e muito versátil no seu preparo.

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, queijos, óleo vegetal, água, ovos, e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo, derivados de leite e soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses (180 dias).

 Redondo, 2,5 cm de diâmetro x 2,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 6 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelado a -12°C. Conservar a massa congelada e nunca refrigerada.

 Pré-aqueça o forno a 180°. Coloque em uma forma com espaço de 3 cm entre eles. Não é necessário untar. Asse por volta de 20 minutos até dourar levemente e bom apetite.



CÓDIGO	351
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	110
LASTRO	11
ALTURA	10
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450176
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450173
NCM	1901.20.00
CEST	17.046.05
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	6,220 KG

PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL MATHEUS FOODS CONGELADO, UNIDADE DE 25G (6X1,020KG)

O Pão de Queijo Tradicional Matheus Foods é ideal para encontros, reuniões ou café da manhã. Em sua receita utilizamos queijo parmesão e meia cura. Com tamanho padronizado, é prática e muito versátil no seu preparo.

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, queijos, óleo vegetal, água, ovos, e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo, derivados de leite e soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses (180 dias).

 Redondo, 3,5 cm de diâmetro x 2,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 6 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelado a -12°C. Conservar a massa congelada e nunca refrigerada.

 Pré-aqueça o forno a 180°. Coloque em uma forma com espaço de 3 cm entre eles. Não é necessário untar. Asse por volta de 20 minutos até dourar levemente e bom apetite.



CÓDIGO	352
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	110
LASTRO	11
ALTURA	10
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450183
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450180
NCM	1901.20.00
CEST	17.046.05
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	6,220 KG

PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL MATHEUS FOODS CONGELADO, UNIDADE DE 90G (6X1,020KG)

O Pão de Queijo Tradicional Matheus Foods é ideal para encontros, reuniões ou café da manhã. Em sua receita utilizamos queijo parmesão e meia cura. Com tamanho padronizado, é prática e muito versátil no seu preparo.

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, queijos, óleo vegetal, água, ovos, e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo, derivados de leite e soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses (180 dias).

 Redondo, 6 cm de diâmetro x 3,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 6 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelado a -12°C. Conservar a massa congelada e nunca refrigerada.

 Pré-aqueça o forno a 180°. Coloque em uma forma com espaço de 3 cm entre eles. Não é necessário untar. Asse por volta de 20 minutos até dourar levemente e bom apetite.



CÓDIGO	353
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	110
LASTRO	11
ALTURA	10
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450190
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450197
NCM	1901.20.00
CEST	17.046.05
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	6,220 KG

PÃO DE QUEIJO PREMIUM MATHEUS FOODS CONGELADO, COM 3 QUEIJOS, UNIDADE DE 15G (6X1,020KG)

O Pão de Queijo Tradicional Matheus Foods é muito leve e saboroso. Em sua receita utilizamos queijo provolone, parmesão e meia cura. Com tamanho padronizado, é prática e muito versátil no seu preparo.

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, queijos, óleo vegetal, água, ovos, e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo, derivados de leite e soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses (180 dias).

 Redondo, 2,5 cm de diâmetro x 2,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 6 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelado a -12°C. Conservar a massa congelada e nunca refrigerada.

 Pré-aqueça o forno a 180°. Coloque em uma forma com espaço de 3 cm entre eles. Não é necessário untar. Asse por volta de 20 minutos até dourar levemente e bom apetite.



CÓDIGO	357
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	110
LASTRO	11
ALTURA	10
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450121
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450128
NCM	1901.20.00
CEST	17.046.05
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	6,220 KG

PÃO DE QUEIJO PREMIUM MATHEUS FOODS CONGELADO, COM 3 QUEIJOS, UNIDADE DE 25G (6X1,020KG)

O Pão de Queijo Tradicional Matheus Foods é muito leve e saboroso. Em sua receita utilizamos queijo provolone, parmesão e meia cura. Com tamanho padronizado, é prática e muito versátil no seu preparo.

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, queijos, óleo vegetal, água, ovos, e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo, derivados de leite e soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses (180 dias).

 Redondo, 3,5 cm de diâmetro x 2,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 6 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelado a -12°C. Conservar a massa congelada e nunca refrigerada.

 Pré-aqueça o forno a 180°. Coloque em uma forma com espaço de 3 cm entre eles. Não é necessário untar. Asse por volta de 20 minutos até dourar levemente e bom apetite.



CÓDIGO	354
QTDE DE CAIXAS POR PALLET	110
LASTRO	11
ALTURA	10
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450138
CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450135
NCM	1901.20.00
CEST	17.046.05
PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	6,220 KG

PÃO DE QUEIJO PREMIUM MATHEUS FOODS CONGELADO, COM 3 QUEIJOS, UNIDADE DE 90G (6X1,020KG)

O Pão de Queijo Tradicional Matheus Foods é muito leve e saboroso. Em sua receita utilizamos queijo provolone, parmesão e meia cura. Com tamanho padronizado, é prática e muito versátil no seu preparo.

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, queijos, óleo vegetal, água, ovos, e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo, derivados de leite e soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses (180 dias).

 Redondo, 6 cm de altura x 3,5 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 6 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelado a -12°C. Conservar a massa congelada e nunca refrigerada.

 Pré-aqueça o forno a 180°. Coloque em uma forma com espaço de 3 cm entre eles. Não é necessário untar. Asse por volta de 20 minutos até dourar levemente e bom apetite.



	CÓDIGO	355
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		110
	LASTRO	11
	ALTURA	10
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450145
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450142
	NCM	1901.20.00
	CEST	17.046.05
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	6,220 KG

PÃO DE QUEIJO PALITO PREMIUM MATHEUS FOODS

CONGELADO, MASSA 3 QUEIJOS E COBERTURA DE PROVOLONE, UNIDADE DE 90G (7X1,020KG)

O Pão de Queijo Tradicional Matheus Foods é muito leve e saboroso. Em sua receita utilizamos queijo provolone, parmesão e meia cura e ainda vem com cobertura de queijo provolone. Com tamanho padronizado, é prática e muito versátil no seu preparo.

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, queijo, óleo vegetal, água, ovos, e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo, derivados de leite e soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses (180 dias).

 Formato Palito, 14 cm de comprimento x 3,2 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 7 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelado a -12°C. Conservar a massa congelada e nunca refrigerada.

 Pré-aqueça o forno a 180°. Coloque em uma forma com espaço de 3 cm entre eles. Não é necessário untar. Asse por volta de 20 minutos até dourar levemente e bom apetite.



	CÓDIGO	358
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		110
	LASTRO	11
	ALTURA	10
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450169
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450166
	NCM	1901.20.00
	CEST	17.046.05
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	7,250 KG

PÃO DE QUEIJO PALITO PREMIUM MATHEUS FOODS

CONGELADO, MASSA 3 QUEIJOS E COBERTURA DE PARMESÃO, UNIDADE DE 90G (7X1,020KG)

O Pão de Queijo Tradicional Matheus Foods é muito leve e saboroso. Em sua receita utilizamos queijo provolone, parmesão e meia cura e ainda vem com cobertura de queijo parmesão. Com tamanho padronizado, é prática e muito versátil no seu preparo.

INGREDIENTES: Fécula de mandioca, queijo, óleo vegetal, água, ovos, e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo, derivados de leite e soja. NÃO CONTÉM GLÚTEM.

 Indicado para Restaurantes, Bares, Hotéis, Cozinhas Industriais, Lanchonetes e Comércio Varejistas.

 Validade 6 meses (180 dias).

 Formato Palito, 14 cm de comprimento x 3,2 cm de espessura.

 Pacote de 1,020 KG.

 Caixa com 7 pacotes ou a granel. Medidas (CM): Altura: 27,5 X Largura: 21,5 X Profundidade: 34,5.

 Mantenha congelado a -12°C. Conservar a massa congelada e nunca refrigerada.

 Pré-aqueça o forno a 180°. Coloque em uma forma com espaço de 3 cm entre eles. Não é necessário untar. Asse por volta de 20 minutos até dourar levemente e bom apetite.



	CÓDIGO	356
QTDE DE CAIXAS POR PALLET		110
	LASTRO	11
	ALTURA	10
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-13	7898674450152
	CÓDIGO DE BARRAS GTIN-14	17898674450159
	NCM	1901.20.00
	CEST	17.046.05
	PESO TOTAL CAIXA (BRUTO)	7,250 KG



MATHEUSFOODS

TRADIÇÃO E QUALIDADE PARA A SUA FAMÍLIA!